



Orbán Viktor: Teljes megújulásra van szükség! + videó

2026 április 17. Flag

Szöveg méret

Mentés

-
-
-

- [0](#)

Még nincs értékelve

Mérték

Lezárult egy korszak, nagyon sok változtatásra van szükség – jelentette ki Orbán Viktor a választási vereség után négy nappal.

A leköszön? miniszterelnök a Patriótának adott hosszú interjút, amelyben elmondta, hogy a teljes Fidesz megújulására lesz szükség, az egész frakciót újra kell szabni a pártlista alapján, hogy azok dolgozzanak a parlamentben, akikre az új helyzetben szükség van.

Mekkora volt a vereség, tervez-e lemondani? – kérdezték a Patrióta csatornáján Orbán Viktortól. A leköszön? miniszterelnök a választási vereség után el?ször adott interjút. A Fidesz elnöke azt válaszolta a mindenkit érdekl? kérdésre: – Ez a helyzet több annál, mint hogy egy-két pozíción változtatni kell, teljes megújulásra van szükség.

Nem tudjuk úgy folytatni, ahogy eddig csináltuk. Ami a vereség mértékét illeti, a számok világosan beszélnek: a nemzeti oldal 2,3 milliót kapott, az ellenoldal pedig 3,1 milliót, tehát a vereség mértéke nagy – mondta [Orbán Viktor](#). – Teljes megújulásra van szükség, ez nemcsak a Fideszre, hanem a teljes nemzeti oldalra értend? – jelentette ki a leköszön? miniszterelnök. Mint mondta, nagyon sokan fognak most lemondani, pozíciót váltani.

Mit bánt meg Orbán Viktor?

– Paks kett?t gyorsabban kellett volna megépíteni. Ha ez sikerült volna, akkor a magyar gazdaság jobb helyzetben lenne, több és olcsóbb energiánk lenne most – válaszolta arra a kérdésre, hogy mi az, amit megbánt a kormányzása alatt.

– Az els? részvételi eredmények után láttam, hogy baj lesz, mert ezek egy más pályát mutattak, mint amit elképzeltünk, láttuk, hogy a kampányunk nem m?ködött. A választási kalkulációink alacsonyabb részvételt feltételeztek, a növekmény mind protestszavazat volt – mesélte el a választás napját a maga szempontjából Orbán Viktor. Hozzátette:

– Ezek után végigmentem egy érzelmi hullámvasúton. Lezárult egy korszak, nagyon sok változásra van szükség.

A leköszön? miniszterelnök beszélt arról is, hogy sok olyan emberrel beszélt, akik ugyanazt az ürességet érzik, amit ? érzett hétf?n, és aggódnak a hazájukért. Nekik azt üzeni Orbán Viktor, hogy

Isten óvja Magyarországot!

– Ezek az emberek átlátják a kihívásokat, amelyekkel Magyarországnak szembe kell néznie – fogalmazott. – Mi tudjuk magunkról, hogy az ilyen méret? kihívásokat ismerjük, és meg tudjuk védeni az országot a háború, az energiaválság és a migráció ellen – jelentette ki Orbán Viktor. Megjegyezte, azt azonban nem tudni, hogy akik most a kormány mögé állnak, képesek lesznek-e legalább ugyanúgy megóvni az országot, mint ahogyan ?k tették.

Hangsúlyozta, ott egy másik bizonytalanság az emberekben, hogy jól szavaztak-e. Erre a leköszön? miniszterelnök leszögezte: jól szavaztak. – Mi jól döntöttünk, és a döntésünkre legyünk büszkék – jelentette ki Orbán Viktor. – A sok kisírt szem?, nemzeti oldalon álló ember próbáljon meg úrrá lenni a fájdalomán, és legyen büszke mindarra, amit az elmúlt 16 évben nemzeti vívmányként sikerült elérni, és legyenek elszántak a tekintetben, hogy ezeket a vívmányokat – ha rombolásra kerülne sor – meg tudják védeni. Legyenek büszkék! – er?sítette meg.

Méltósággal kell viselni a vereséget

A Fidesz elnöke beszélt arról is, hogy méltósággal kell viselni a vereséget, mert tudják, hogy jól döntöttek. – Tudjuk, hogy er?nk is lesz megvédeni azt, amit felépítettünk – tette hozzá. A méltatlan piszkálódásokról és fenyegetésekr?l kiemelte, a legfontosabb feladat, hogy ezeket méltósággal tudják kezelni.

Orbán Viktor nem állítja azt, hogy az a 3,1 millió ember, aki a Tisza Pártra szavazott, rosszul döntött.

– Hogy az ? döntésük milyen volt, majd kiderül – fogalmazott. Hozzáf?zte, azt kívánja, hogy azoknak, akik abban reménykedtek, hogy a változás után könnyebb lesz az életük és jobb kormányt kapnak, teljesüljön a kívánságuk. – Mi sosem fogunk a hazánk ellen szurkolni – szögezte le Orbán Viktor. – A kampány arról szólt, hogy mi az ajánlat, ebb?l volt kett?, az egyik a miénk. Mi azt mondtuk, hogy nagy bajok jönnek, a változtatás veszélyes. A másik azt mondta, változás kell, mert a mostani vezetés okozza a bajt.

- Be kell látnunk, hogy a második üzenet volt az erősebb
- mondta Orbán Viktor. Hozzátette: – A munkatársaim jól dolgoztak, mert a mi üzenetünk világos volt.

A miniszterelnök szerint neki is meg kell vizsgálnia, hogy miért volt erősebb az a másik üzenet. – Azon nem változtatnék, ami a Fidesz üzenete volt, mert szinte volt, szívből jött, mindenkivel egyenesen beszéltem – jellemezte a saját kampányát Orbán Viktor. – Azonban valamit nem jól mondhattam, mert mégis a másik oldalt választották – jelentette ki.

Orbán Viktor: Én vagyok a felelős a vereségért

– Én vagyok a felelős a választási vereségért, mert én vagyok a pártelnök. Köszönettel tartozom mindenkinek, akik ezen dolgoztak, mert semmilyen felelősség nem terheli. De a politika olyan, hogy egy embernek a felelősséget magára kell vallania, és ez én vagyok – magyarázta a miniszterelnök arra a kérdésre, hogy meg tudja-e nevezni, ki a felelős a választási vereségért.

– Ne tegyünk úgy, mintha az egész ország azt mondta volna, hogy elege van a kormányból. Sok olyan vívmány van, ami korábban nem volt, mint a családok vagy az idősök támogatása. Az emberek nem erről, hanem a jövőről szavaztak, azt mondták, hogy a Tisza Pártban több lehetőséget látnak, de ez nem azt jelenti, hogy eddig minden rossz volt – mutatott rá a miniszterelnök. Hozzátette: biztos voltak hibák, de csak az hibázhat, aki dolgozik.

A Fidesz elnöke úgy vélte, hogy június végére túl lesznek egy teljes megújulás első fázisán. – Itt nagy szellemi holdudvarok, alkotóközösségek, digitális és offline polgári körök vannak. Ez egy nagyon nagy világ, amelynek a jövőt kell megtervezni, és segíteni, hogy megalkothassa az új formáját – részletezte. Kifejtette, ennek van egy menetrendje, a tisztújítás, szavazni kell az elnökökről, alelnökökről. – Nagyon sok munka áll még előttünk – szögezte le.

Tudta előre Orbán Viktor, hogy ez lesz az eredmény?

Arra a kérdésre, hogy látta-e előre az eredményt, azt mondta: ha előre látta volna, nem ilyen kampányt csinált volna. – Maga is azt gondolta, hogy győzni fognak, hiszen rengeteg ember győlt össze azokon a helyszíneken, ahol járt. Úgy fogalmazott: a hagyományos, 70-72 százalékos fölötti aránynál belépő szavazókat vagy nem érte el (a választáson végül 79 százalékos fölötti volt a részvétel – a szerk.), vagy nem is voltak rá kíváncsiak. Orbán Viktor azt mondta, azt kell majd jól kielemezni, hogy ezek az emberek miért ellene szavaztak, de ehhez még idő kell.

Bencsik András szavairól is kérdezték, amire azzal reagált, hogy bajtársias viszonyban vannak, és megköszönte a véleményét, egyúttal azt is közölte, hogy számít rá. Úgy vélte azonban, talán itt pontatlan Bencsik, már csak azért is, mert a közvélemény-kutatások világa teljesen nyilvános, az adatok ott voltak az asztalon. – Azt nem mondhatom, hogy nem álltak rendelkezésre információk – szögezte le, utalva arra, hogy a baloldali mérések is mindenki számára elérhetőek voltak.

A korrupcióvádakra azt mondta, ezek biztosan szerepet játszottak a Tisza Párt győzelmében. Ferencz Orsolya kijelentésére azzal reagált, hogy az öncsonkolást nem javasolná, most építkezni kell. Arra van szükség, hogy elemezzék a helyzetet és szabaduljanak meg a rossz dolgoktól.

A Fidesz elnöke kijelentette azt is, hogy soha nem térte meg a korrupciót, és minden egyes ügyben, ahol gyanú merült fel, a hatóságok mindig eljártak, és ezt ő mindig is támogatta.

– Minden jogszabályt be kell tartani – közölte Orbán Viktor, ebből pedig az következik szerinte, hogy nincs is korrupció, ha ezt sikerül betartani. Ha érdemlegesnek tűnő gyanú merült fel, ez minden területen ki lett vizsgálva, szerinte a magyar hatóságok ezzel kapcsolatban jó munkát végeztek – jelezte.

Milyen lesz a Fidesz ellenzékből?

– Úgy állok az új kormányhoz, hogy vigye végig, ami az üzenete, szurkolok az országnak, hogy ne járjon rosszul.

Minden jó dolgot támogatni fogunk, ha rombolást tapasztalunk, azt nem fogjuk elfogadni és ellene szavazunk – jelentette ki Orbán Viktor. – A parlament által megválasztott köztársasági elnököt lemondásra felszólítani nem helyes, és más állami intézmények választott vezetőit lemondásra felszólítani sem helyes. Alkotmányos tisztséget betöltő személyeket nem lehet fenyegetni, ha el akarják őket távolítani, akkor keressék meg a jogi útját – mondta. Hozzátette: ezek aggodalomra okot adó, nem helyes dolgok.

– Vannak nemzeti vívmányaink, amiket ha lerombolnak, akkor az embereknek rosszabb lesz, nem jobb, és az új kormány azt ígéri, hogy jobb lesz az embereknek – mutatott rá. Hozzátette: egyelőre nem akar rossz szándékot feltételezni a még meg sem alakult kormányról, de a döntéseik alapján majd látni lehet, hogy mit akarnak.

Az egész frakciót újra kell szabni, nem azok fognak beülni, akik elől voltak a listán

– Van erre ahhoz, hogy a vívmányokat meg tudjuk védeni, ha meg tudjuk magunkat újíttani. A megújulásnak az a lényege, hogy nem központból vezérlik, a rendszerben lévő embereknek kell akarniuk – mutatott rá. Majd részletezte: – Az első dolog az átadás, ennek a felelőseit már kijelöltük. A második dolog a megújulás. Akik most bejutottak a parlamentbe, azok mások, mint akik oda most kellenek, ezért át kell tervezni a frakciót a pártlista alapján.

Azokra tud épülni a frakció, akik [rajta vannak a listán](#) (ez 279 jelöltet jelent, [itt lehet böngészni a névsort](#) – a szerk.), amit a választásra benyújtottak. Aki nem volt listás jelölt, nem lehet képviselő, ezt éppen ma tekintette át Orbán Viktor, aki egyelőre nem nevezte meg a leendő Fidesz–KDNP képviselőit.

Arról azonban biztosított, hogy jelentős átalakítás fog történni, ugyanis azt a frakciót, amit megterveztek, a választási győzelemre tervezték.

– Most azonban nem ez a feladat, ezért a frakciót is újra kell alkotni. Ez a munka elkezdődött – szögezte le a leköszönő miniszterelnök, aki arról is beszélt, hogy ez a közösség neki nem egy politikai választás, hanem az élete.

Úgy fogalmazott: van egy fantasztikus és hatalmas nemzeti oldal egészen lenyűgöző karakterekkel, akikről nem lehet meghatottság nélkül beszélni. – Olyan emberekre van szükség, akik ezt politikává, kormányzattá és teljesítménnyé tudják alakítani – vélekedett Orbán Viktor. Hozzáfűzte, hogy mindig is szerette ezt a közösséget szervezni, igaz, erre az elmúlt 16 évben nem volt nagyon sok ideje. – Ha felhatalmaznak rá, ezt a munkát nemcsak örömmel, hanem boldogan fogom végezni – szögezte le.

Orbán Viktor úgy vélte, a választási kampányban jól láthatóvá vált, hogy nincs jobb- meg baloldal, a hagyományos kategóriákat „felszárította a nap”. A Fidesz elnöke szerint vannak patrióták, hazafiak, és van egy másik oldal, a globalista vagy éppen brüsszeli. Szerinte az élet nagy kérdései is így fognak majd elkerülni, és a nemzeti oldalnak arra kell készülni, hogy ezek a kérdések úgy fognak felmerülni, hogy háború vagy béke.

– Azt tudom mondani, hogy merre van az előre. A hazafiaké a jövő – szögezte le a leköszönő miniszterelnök.

– Amikor elkezdtem kiüregedni a másik szerelmemből, a labdarúgásból, akkor azt mondtam, hogy adjanak munkát a szertárban, azonban ha kell, akkor csapatkapitányként szívesen kivezetem a csapatot a pályára – válaszolta Orbán Viktor arra a kérdésre, hogy mi lesz az ő szerepe a jövőben. A miniszterelnök elmondta, hogy most fiatalabbnak érzi magát, mert a munkában el lehet fáradni, és volt, amikor el is fáradt. Majd leszögezte, hogy

nem fogja eldönteni, hogy milyen munkát végez a jövőben.

– Bármit mondanak, én azt el fogom végezni, ha kell, a szertárban maradok, ha kell, akkor újra kiviszem a csapatot a pályára – magyarázta.

A Fidesz április 28-ra hívott össze rendkívüli választmányt, utána pedig az Orbán Viktor által elmondottak szerint tisztújító kongresszus is lesz.

www.magyarnemzet.hu



Ajánló